（法第79条ただし書関係）

飛行場外離着陸許可申請書

年 月 日

国土交通大臣 ○○○○ 殿

○○航空局長 ○○○○ 殿

○○空港事務所長 ○○○○ 殿

氏 名 又 は 名 称

及 び

住 所

並びに法人の場合は

代 表 者 の 氏 名 印

緊急に連絡を要する

場 合 の 連 絡 先

及 び 電 話 番 号

航空機が飛行場以外の場所に離着陸することについて、航空法第79条ただし書の

規定による許可を受けたいので、下記のとおり申請します。

記

型 式

航 空 機 国 籍

登 録 記 号

離 着 陸 の 日 時

離着陸地帯（特定の方向に向かって行う航空機の離陸又

は着陸の用に供するため設けられる離着陸場の矩形部分）

離 着 陸 の 場 所 の実測図

所在地を表示す 離着陸地帯の最近の路面の状況（てん圧及び整地の程度、

るほか、右に掲 横断及び縦断こう配、凹凸及びき裂の有無、土質等）を

げる略図を添付 示す図

すること 進入区域、転移表面の投影図及び場周飛行を行う範囲内

の障害物の位置及び高さ並びに人又は家屋の密集の程度

を示す図

離 着 陸 の 理 由

事 故 を 防 止 す る

た め の 措 置

飛 行 の 目 的

飛 行 計 画 の 概 要 日 時

経 路

氏 名

操 縦 者

資 格 定 期 ・ 事業用 ・ 自家用

その他参考となる事項

備考 氏名を記載することに代えて、署名することができる。この場合には、押印をすることを要しない。